
令和 3(2021)年 4 月 23 日 

保 護 者 様 

大 阪 市 立 大 宮 中 学 校  

校  長  阿 久 津  弘 治  

 

土曜授業（オンライン）についてのお知らせ 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、４月２４日（土）に予定しておりました土曜授業を   

オンライン授業（接続確認）に変更して行います。つきましては、下記の通り実施いますのでご参加ください。 

 なお、ご家庭での環境でオンライン授業に接続できない場合は、学校へ登校し学校の貸し出し機材を用い

ての参加となります。 Microsoft Teams のログインの方法などについては、 『インストールマニュアル』 をご参照

ください。（学校ホームページでもご覧いただけます。） 

 

記 

 

１．目    的    双方向通信を活用し、児童生徒と顔を確認しながらコミュニケーションを図るとともにオン  

ライン学習等を実施し、新型コロナウイルス感染症の新たな感染拡大に備えます。 

２．利用サービス   Microsoft Office365 のサービスである 「Teams」 を利用 

    ※ ＩＤ・パスワードは生徒に配布してあります。 

３．利用可能端末   学校支給用された一人一台学習者用端末を使用します。 

４．活用準備    ① 一人一台学習者用端末とご家庭の Wi-Fi 環境を接続してください。 

② 児童生徒用マニュアルを参照し、「Teams」 のログインなどの設定をしてください。 

③ 「Teams」 内の 「予定表」 を確認すると、学校から 「〇年〇組オンライン学活」 等の 

 開催のお知らせがありますので、予定時刻になりましたら、ご参加ください。 

※ ご家庭での環境でオンライン授業に接続できない場合は学校へ登校してください。学校から参加となります。 

 

５．接続テスト日時    ２０２１年 ４月 ２４日（土）                  （ 各クラス２０分程度 ） 

年・クラス 取り組み時間 接続開始 接続終了 

１年 １組  ９：００ ～  ９：２０ ８：５５ ９：３０ 

１年 ２組  ９：２０ ～  ９：４０ ９：１５ ９：５０ 

１年 ３組  ９：４０ ～ １０：００ ９：３５ １０：１０ 

２年 １組  ９：００ ～  ９：２０ ８：５５ ９：３０ 

２年 ２組  ９：２０ ～  ９：４０ ９：１５ ９：５０ 

２年 ３組  ９：４０ ～ １０：００ ９：３５ １０：１０ 

３年 １組  ９：００ ～  ９：２０ ８：５５ ９：３０ 

３年 ２組  ９：２０ ～  ９：４０ ９：１５ ９：５０ 

※ 接続に時間がかかることも予想されますので、余裕をもってログインを済ませて、待機しておいてください。 

接続開始の時間になれば 『予定表』 の欄より授業（会議）に参加してください。 

※ 当日、学校に登校する生徒は準備がありますので、自分のクラスの 『取り組み時間』 の２０分～１５分前 

には、登校して教室で待機してください。 

※ 一人一台学習者用端末をご家庭のネット環境に接続していただき使用いたします。また、双方向通信のため、

家庭でのデータ使用量が発生いたします。契約内容にご注意ください。 


